РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2015 года  № 2170-п

О внесении дополнений в Положение об административной комиссии

Мысковского городского округа

На основании п.12 ч.5 ст.28.2 Кодекса Российской Федерации об

Административных правонарушениях от 30.12.2001 года № 195-ФЗ, Закона

Кемеровской области от 08.07.2010 года № 90-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в

сфере создания и функционирования административных комиссий»,

Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.06.2011

№ 258 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации

Кемеровской области от 18.01.2011 №7 «О мерах по реализации Закона

Кемеровской области  от 08.07.2010 № 90-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере

создания и функционирования административных комиссий», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.44 Устава

Мысковского городского округа:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации

Мысковского городского округа от 13.06.2012 года № 18-н «О создании

административной комиссии Мысковского городского округа», следующие

дополнения в п.7 Положения:

1.1. п.7.20. Административная комиссия вправе назначать

уполномоченное лицо коллегиального органа для составления протоколов об

административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской

Федерации об Административных правонарушениях от 30.12.2001 года

№ 195-ФЗ.

 2

1.2. п.7.21 Уполномоченное лицо коллегиального органа вправе

представлять интересы административной комиссии у мировых судей, судов

общей юрисдикции при рассмотрении составленных протоколов об

административных правонарушениях.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнову А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Г.М. Пушную.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов